ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

по проекту бюджета Куйбышевского муниципального округа
Запорожской области

12 февраля 2024 года

Присутствовали:
Ерёменко Светлана Сергеевна - председатель Куйбышевского

окружного Совета депутатов;
Баранник Валентина Романовна - депутат Куйбышевского окружного

Совета депутатов;
Ильченко Любовь Константиновна - депутат Куйбышевского

окружного Совета депутатов;
Суржа Сергей Анатольевич-депутат Куйбышевского окружного Совета

депутатов;
Белов Кирилл Геннадиевич - Глава Куйбышевского муниципального

округа Запорожской области;
Голуб Андрей Андреевич - депутат Куйбышевского окружного Совета

депутатов;
Жиенко Артем Владимирович - депутат Куйбышевского окружного

Совета депутатов;
Цыганчук Сергей Викторович - депутат Куйбышевского окружного

Совета депутатов;
Полевой Сергей Сергеевич - первый заместитель Главы ВГА

Куйбышевского района Запорожской области.

Публичные слушания проведены по проекту бюджета Куйбышевского
муниципального округа Запорожской области, опубликованному в сетевом
издании «За!Информ» (za-inform.ru), а также Официальном сайте
Правительства Запорожской области (zov.gov.ru).

Инициатором публичных слушаний выступил Куйбышевский окружной
Совет депутатов на основании решения Совета депутатов от Обфевраля 2024
года № 3, официально опубликованном в сетевом издании «За!Информ» (za-
inform.ru),а также Официальном сайте Правительства Запорожской области
(zov.gov.ru).

Публичные слушания назначены в форме очного участия путем
проведения собрания 12 февраля 2024 года в 13.00 в «ГУ Куйбышевский
РЦЗН» МТСП ВГА 30 пгт Куйбышево по адресу: Запорожская область
Куйбышевского района пер. Почтовый, дом 8, а также в 15.00
в Военно-гражданской администрации Куйбышевского района Запорожской
области по адресу: Российская Федерация, Запорожская область, пгт Розовка,
улица Калинина, дом 14, а также в форме заочного участия по 24 февраля
2024 года включительно.

inform.ru
zov.gov.ru
zov.gov.ru

2

Предложения по проекту бюджета Куйбышевского муниципального
округа Запорожской области на 2024 год заинтересованные лица могли также
представлять в письменной форме в Военно-гражданскую администрацию
Куйбышевского района Запорожской области по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, пгтРозовка, улица Калинина, дом 14, или
на электронную no4Tyadm@kuibokrug.zo.gov.ruc даты опубликования данного
решения бюджета Куйбышевского муниципального округа Запорожской
области на 2024 год по 24 февраля 2024 года включительно
по рабочим дням с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00.

По состоянию на 15.00 12 февраля 2024 года заявлений от граждан об
участии в публичных слушаниях по проекту бюджета Куйбышевского
муниципального округа и желании выступить в Совет депутатов не
поступило.

Перед началом собрания в помещении «ГУ Куйбышевский РЦЗН»
МТСП ВГА 30 пгт Куйбышево по адресу: Запорожская область
Куйбышевского района переулок Почтовый, дом 8, а также в Военно­
гражданской администрации Куйбышевского района Запорожской области по
адресу: Российская Федерация, Запорожская область, пгт Розовка, улица
Калинина, дом 14, никто в качестве участников публичных слушаний не
зарегистрировался.

Открыл публичные слушания в пгт Куйбышево председатель
Куйбышевского окружного Совета депутатов ЕрёменкоС.С., пояснив
основные положения бюджета Куйбышевского муниципального округа. От
присутствующих, а именно: Баранник В.Р, Суржа С.А. и Ильченко Л.К.,
предложений и замечаний к тексту проекта не поступило.

В пгт Розовка публичные слушанья открыл Глава Куйбышевского
муниципального округа Белов К.Г. В присутствии Жиенко А.В., Голуба А.А.,
Полевого С.С., а также Цыганчука С.В. обсуждались основные положения
бюджета Куйбышевского муниципального округа. В ходе проведения
публичных слушаний также рассмотрено письмо Министерства финансов
Запорожской области в адрес Куйбышевского муниципального округа от
07.02.2024 №122/2024/исх с заключением о соответствии требованиям
бюджетного законодательства Российской Федерации проекта бюджета
муниципального образования «Куйбышевский муниципальный округ
Запорожской области» на 2024 год.

Предложений и замечаний к тексту проекта бюджета не поступило.

Председатель Куйбышевского
окружного Совета депутатов ■.|7 С.С. Ерёменко

mailto:adm@kuibokrug.zo.gov.ru